- 1 -

平成 22 年 12 月 24 日

各位

会社名  株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長 村田 邦彦

（コード番号 2818 東証第二部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長

池田 邦雄

（ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２７）

連結子会社との合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100%子会社である株式会社ピエトロズパスタ（以

下「ピエトロズパスタ」）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせしま

す。

なお、本合併は、100%子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

１．合併の目的

  ピエトロズパスタは、首都圏におけるパスタ専門レストランの運営を行っております。

消費者の節約志向が続く中、外食業界における経営環境の厳しさは今後も続くと思われます。

ピエトロズパスタにつきましては、平成 21 年５月に子会社化いたしましたが、意思決定の迅

速化による競争力強化、さらには間接部門の統合によるグループ経営の効率化を目的として、当

社が吸収合併することといたします。

２．合併の要旨

（１）日程

   合併決議取締役会     平成 22年 12月 24日

   合併契約締結日      平成 22年 12月 24日

   合併予定日（効力発生日） 平成 23年 ３月 １日  （予定）

  ※本合併は、当社においては会社法 796条第３項に定める簡易合併に該当し、ピエトロズパス

 タにおいては会社法第 784条第１項に定める略式合併に該当するため、それぞれ合併契約の

 承認に関する株主総会を開催しません。

- 2 -

（２）合併の方式

   当社を存続会社とし、ピエトロズパスタを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当の内容

   本合併による株式その他の金銭等の割当はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   ピエトロズパスタは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行していません。

３．合併当事会社の概要

（１）商号

株式会社ピエトロ

（存続会社）

株式会社ピエトロズパスタ

（消滅会社）

（２）本店所在地 福岡市中央区天神三丁目４番

５号

東京都中央区新川一丁目１６

番４号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村田 邦彦 代表取締役社長 村田 邦彦

（４）事業内容 食品の製造販売事業、

レストラン事業

レストラン事業

（５）資本金 474,400千円 100,000 千円

（６）設立年月日 昭和 60年７月 29日 平成 19 年２月 14日

（７）発行済株式数 5,591,630株 10,000 株

（８）決算期 ３月 31日 ２月末

（９）大株主および

持株比率

（平成 22年９月 30日現在）

村田 邦彦    27.25%

日清オイリオグループ

株式会社     20.03%

株式会社ピエトロ  100%

（10）直前事業年度の財政

   状態および経営成績
平成 22年３月期（連結） 平成 22年２月期（個別）

  純資産 2,683,708千円 26,283千円

  総資産 7,268,028千円 318,770千円

  １株当たり純資産 479.98円 2,628.39円

  売上高 8,318,013千円 934,925千円

  営業利益 573,846千円 △34,379千円

  経常利益 535,506千円 △35,872千円

  当期純利益 368,912千円 △168,683千円

  １株当たり当期純利益 65.98円 △16,868.33円

４．合併後の状況

  存続会社である当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業の内容、資本金、決算期

 に変更はありません。

- 3 -

５．今後の見通し

  本合併は、100％子会社との吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であり、当期連

結業績予想の変更はありません。

（参考）当期業績予想及び前期実績（平成 22 年５月 14日公表分）      (単位：百万円)

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成 23年３月期）
12,000  700  660  305

前期実績

（平成 22年３月期）
8,318  573  535  368

以 上